
sigkrotisi prosorinou d.s. etea ada 

1 

 

  

ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ              Αθήνα,   17-4-2012 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ &   

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ  Α.Π. Φ 80000/7700/633 

ΓΕΝ. ΓΡΑΜ. ΚΟΙΝ. ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ   

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  ΑΠΟΦΑΣΗ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ       

ΤΜΗΜΑ : Δ΄      

Εθνικό Τυπογραφείο 

Για δημοσίευση 

(τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Ταχ. Δ/νση:  Σταδίου 29 ΠΡΟΣ: 
Ταχ. Κώδικας:  10110  

Τελεφαξ:  210-33.68.099  

Πληροφορίες:  Α. Τουλούμη  

Τηλέφωνο:  210-33.68.090  

   

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση του Προσωρινού Διοικητικού Συμβουλίου του Ενιαίου Ταμείου 

Επικουρικής Ασφάλισης (ΕΤΕΑ)». 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α) των άρθρων 35, 36 και 43, παρ. 14 & 15,  του ν. 4052/2012 {Νόμος αρμοδιότητας 

Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής 

Ασφάλισης για εφαρμογή του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής 

Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 

(Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχεδίου του 

Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 

και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου 

χρέους και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις} (Α 41). 

β) του Π.δ/τος 110/2011 «Διορισμός Αντιπροέδρων της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α 243). 

2. Την αριθμ. Φ. 80000/οικ.5116/391/14-3-2012 απόφαση του Υπουργού Εργασίας και 

Κοινωνικής Ασφάλισης «Καθορισμός σύνθεσης του Προσωρινού Διοικητικού Συμβουλίου 

του Ενιαίου Ταμείου Επικουρικής Ασφάλισης (ΕΤΕΑ)» (Β 1051). 

3. Την αριθμ. 2876/7-10-2009 απόφαση του Πρωθυπουργού «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β 

2234). 

4. Το γεγονός ότι η αποζημίωση των προσώπων που συμμετέχουν στο Προσωρινό Διοικητικό 

Συμβούλιο του ΕΤΕΑ θα καθοριστεί με κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 

Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης.  

5. Τις προτάσεις που μας έχουν υποβληθεί. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

1. Συγκροτούμε το Προσωρινό Διοικητικό Συμβούλιο του Ενιαίου Ταμείου Επικουρικής 

Ασφάλισης (ΕΤΕΑ) και διορίζουμε σε αυτό, τα παρακάτω πρόσωπα: 

ΑΔΑ: Β464Λ-ΜΨΦ



sigkrotisi prosorinou d.s. etea ada 

2 

α) Ως Πρόεδρο τον Αθανάσιο Αθανασίου του Δημητρίου, Πρόεδρο του ΕΤΕΑΜ, με Α.Δ.Τ.: 

ΑΒ 290239, με αναπληρωτή του τον Μιχαήλ Γιάγκα του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 576725, 

Αντιπρόεδρο του Προσωρινού Δ.Σ.. 

β) Ως Αντιπρόεδρο τον Μιχαήλ Γιάγκα του Γεωργίου, Πρόεδρο του ΤΕΑΔΥ, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 

576725. 

γ) Ως Αντιπρόεδρο την Δήμητρα Τσιόγκα του Παναγιώτη, Πρόεδρο του ΤΕΑΙΤ, με Α.Δ.Τ.: Σ 

130762. 

δ) Ως Αντιπρόεδρο τον Χρήστο Μπουρσανίδη του Κων/νου, Πρόεδρο του ΤΑΥΤΕΚΩ, με 

Α.Δ.Τ.: Χ 164110. 

ε) Ως Αντιπρόεδρο τον Νικόλαο Φράγκο του Ευστρατίου, Πρόεδρο του ΕΤΑΤ, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 

012784. 

στ) Τον Εμμανουήλ Κοντοπάνο του Άγγελου, εκπρόσωπο των ασφαλισμένων, με Α.Δ.Τ.: Σ 

159666, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Κων/να – Ολυμπία Καραγιάννη του 

Ιπποκράτη, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 041104, ομοίως. 

ζ) Τον Αντώνιο Κυριαζάνο του Ανδρέα, εκπρόσωπο των εργοδοτών, με Α.Δ.Τ.: Τ 187725, ως 

τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Βασιλική Οικονομάκου του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: Ρ 

506353, ομοίως. 

η) Τον Δημήτριο Βαρελά του Κων/νου, εκπρόσωπο των συνταξιούχων, με Α.Δ.Τ.: Μ 060545, 

ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κων/νο Δημόπουλο του Ευσταθίου, με Α.Δ.Τ.: Ι 375066, 

ομοίως. 

θ) Την Ευαγγελία Κουτσιμπού του Φωτίου, Προϊσταμένη Τμήματος της Γενικής Γραμματείας 

Κοινωνικών Ασφαλίσεων, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 543556, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την 

Μάρθα Δελή του Κων/νου, με ΑΔΤ.: ΑΙ 083174, υπάλληλο ΠΕ κατηγορίας, ομοίως. 

2. Ως Κυβερνητικό Επίτροπο ορίζουμε την Ιουλία Στελλάτου του Παναγή, αναπληρώτρια 

Προϊσταμένη Δ/νσης της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 

024180, με αναπληρωτή τον Λάμπρο Ζησιμόπουλο του Φωτίου, με Α.Δ.Τ.: Ξ 041181, 

Προϊστάμενο Τμήματος της Γ.Γ.Κ.Α.. 

3. Όταν συζητούνται θέματα προσωπικού ή οργάνωσης και λειτουργίας του Ταμείου, θα 

μετέχει με δικαίωμα ψήφου από τους υπαλλήλους των εντασσόμενων Ταμείων ή Τομέων ή 

Κλάδων ο Νικόλαος Αγιοστρατίτης του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 019465,  ως τακτικό μέλος, 

με αναπληρωτή τον Αθανάσιο Χαριτάκη του Φωτίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 393810, ομοίως. 

4. Η θητεία του Προσωρινού Διοικητικού Συμβουλίου λήγει με τη συγκρότηση του 

Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΤΕΑ, με την επιφύλαξη των διατάξεων των παραγράφων 1, 2 

και 3 του άρθρου 36 του ν. 4052/2012. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Εσωτερική Διανομή  Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
1. Γραφ.κ.Υπουργού 

2. Γραφ.κ.Γεν.Γραμματέως  

3. Δ/νση Διοικ. Οργάνωσης   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΡΟΥΜΑΝΗΣ   

Τμήμα Δ΄   

ΑΔΑ: Β464Λ-ΜΨΦ


